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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. juni 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 229 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 229: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilken betydning den nye ”solidaritetsmekanisme” og 

den anden solidaritetsforanstaltning i den indgåede aftale om migration og asylpo-

litik på ministermødet i Luxembourg den 8. juni 2023 vil have for Danmark, herun-

der i tilfælde af utilstrækkelige tilsagn om fordeling af migranter? 

 

Svar: 

På rådsmødet for retlige og indre anliggender, der blev afholdt den 8. juni 2023, 

blev der opnået enighed om Rådets mandat til at indlede forhandlinger med Eu-

ropa-Parlamentet om to forslag i den såkaldte migrations- og asylpagt, herunder 

forslaget til forordning om asyl- og migrationsforvaltning og forslaget til asylproce-

dureforordning. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der 

med ”den nye solidaritetsmekanisme” og ”den anden solidaritetsforanstaltning”, 

som der henvises til i spørgsmålet, refereres til den fleksible solidaritetsmekanisme, 

som indgår i Rådets generelle indstilling vedrørende forslaget til forordning om 

asyl- og migrationsforvaltning.  

 

Den solidaritetsmekanisme, der i Rådet er opnået enighed om, rummer både mu-

lighed for, at medlemsstaterne kan yde solidaritet gennem omfordeling, finansie-

ring samt alternative bidrag, herunder i form af personel eller materiel. Solidaritets-

mekanismen indebærer endvidere, at de forskellige typer af solidaritetsbidrag an-

ses for at have lige værdi, og at det er op til den enkelte medlemsstat at beslutte, 

hvilken form for solidaritet den pågældende medlemsstat ønsker at yde.  

 

Det bemærkes, at Danmark pga. retsforbeholdet ikke vil være omfattet af den del 

forordningsforslaget om asyl- og migrationsforvaltning, der vedrører en solidari-

tetsmekanisme. Danmark vil således ikke være bundet af forordningens regler om 

tilfælde af utilstrækkelige tilsagn om fordeling af migranter.  

 

Offentligt
KOM (2020) 0610 - Bilag 8
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